
ZARZĄDZENIE DYREKTORA NR 3/2020 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 18 IM. MACIEJA RATAJA W LUBLINIE 

Z DNIA 24 MARCA 2020 R. 
 

w sprawie organizacji nauczania zdalnego w okresie zawieszenia zajęć w szkole 
oraz obowiązków nauczycieli  

 
Na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. _ Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 
r. poz. 2215) w związku z § 1 ust. 1 Rozporządzenia MEN z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie  
szczegółowych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 
oświaty w związku z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19 ( Dz. U. z 2020 r. poz. 493), 
 
zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Zobowiązuję nauczycieli edukacji przedmiotowych, w tym nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej 
do wprowadzenia zmian w programach nauczania w oparciu o które, w roku szkolnym 
2019/2020 prowadzona jest edukacja. Opracowanie pisemne proponowanych zmian należy 
przedstawić w formie tabelarycznej. Sugeruję, by treści najłatwiejsze i możliwe do opanowania 
przez uczniów w formie zdalnej nauki były uwzględnianie w pierwszej kolejności. Opracowanie 
obejmować ma tematy od dnia 25 marca 2020 r. do 10 kwietnia 2020 r. Termin realizacji: 
29 marca 20120 r. Opracowania należy przesyłać na udostępniony dysk. Zalecam konsultacje 
w zespołach przedmiotowych, z zachowaniem drogi elektronicznej. 

 
§ 2. 

 
Polecam wychowawcom przekazanie drogą elektroniczną każdemu rodzicowi i uczniowi 
komunikatów, które stanowią załącznik 1 do zarządzenia.  

 
§ 3. 

 
Wszelkie działania w celu realizacji podstawy programowej, na chwilę obecną, proszę 

planować w ramach obowiązującego planu lekcji, z zastrzeżeniem, że materiały 

przygotowywane do zajęć dla ucznia planujemy na 30 minut i zakładamy dodatkowe 15 minut 

dla każdej jednostki lekcyjnej na czynności organizacyjne ucznia. 
 

§ 4. 
 
W celu ułatwienia korespondencji z uczniami oraz pomocy nauczycielom polecam nauczycielom 
świetlicy włączenie się do obsługi zdalnego nauczania wg. poniższego wykazu: 
p. mgr Joanna Kossowska– tworzy zespół z wychowawcą klasy 1a p. Eweliną Wilgocką, 
w wymiarze 13 godzin tygodniowo 
p. mgr Patrycja Schwonke– tworzy zespół z wychowawcą klasy 1b p. Renatą Baran, w wymiarze 
13 godzin tygodniowo. 
p. mgr Marzena Rybińska – tworzy zespół z wychowawcą klasy 1c p. Aleksandrą Baran, 
w wymiarze 10 godzin tygodniowo. 
p. mgr Elżbieta Zubala – tworzy zespół z wychowawcą klasy 2a p. Agnieszką Chlebus, w wymiarze 
13 godzin tygodniowo. 
p. mgr Joanna Węglińska – tworzy zespół z wychowawcą klasy 2b p. Katarzyną Małyska-
Dobrowolską, w wymiarze 13 godzin tygodniowo. 
p. mgr Iwona Gładkowska-Skrobas – tworzy zespół z wychowawcą klasy 2c p. Marzeną Rybińską, 
w wymiarze 10 godzin tygodniowo. 



p. mgr Milena Kowalska – tworzy zespół z wychowawcą klasy 3a p. Anną Skałbę, w wymiarze 4 
godzin tygodniowo. 
p. mgr Karolina Jop-Regulska – tworzy zespół z wychowawcą klasy 3a p. Anną Skałbę, w wymiarze 
6 godzin tygodniowo. 
p. mgr Elżbieta Starek – tworzy zespół z wychowawcą klasy 3b p. Januszem Woźniakiem. 
W wymiarze 13 godzin tygodniowo. 

 
§ 5. 

 
Godziny pracy pedagoga szkolnego p. Agnieszki Jackowskiej-Mazur realizowane są w formie 
konsultacji i porad uczniom i rodzicom w godzinach: 9:00-11:00 oraz prowadzenie zajęć 
z wychowawczych online wspólnie z wychowawcami klas 1-8.  
Godziny pracy psychologa szkolnego p. Małgorzaty Kalisz realizowane są w formie konsultacji 
i porad uczniom i rodzicom telefonicznie oraz prowadzenie zajęć wychowawczych online 
wspólnie z wychowawcami klas 1-8.  

 
§ 6. 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania tj. z dniem 24 marca 2020 r. i podlega ogłoszeniu 
drogą elektroniczną.   
 
 
 

 
 

…………………………………. 
Dyrektor szkoły 

 
  



Załącznik nr 1 do  
Zarządzenia Dyrektora nr 3/2020 

Szkoły Podstawowej nr 18 im. Macieja Rataja w Lublinie 
z dnia 24 marzec 2020 r. 

 

 

 

Szanowni Rodzice, Drodzy Uczniowie, 

od dziś, czyli 25 marca 2020 r. wg rozporządzenia MEN z dnia 20 marca 2020 r. wchodzi w życie 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 § 3 pkt. 3a. 1. 

W okresie od dnia 25 marca 2020 r. do dnia 10 kwietnia 2020 r. zadania jednostek systemu oświaty, 

o których mowa w § 2 ust. 1, są realizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość. 

Co to oznacza dla naszej szkoły i dla uczniów Osiemnastki? 

Szkoła jest zobowiązana poinformować nauczycieli, rodziców i uczniów o sposobie i trybie realizacji 

zadań tej jednostki w okresie czasowego ograniczenia jej funkcjonowania. 

Od dziś realizujemy nowe zagadnienia z podstawy programowej w formie zajęć na odległość. Zajęcia 

te są dla każdego ucznia zajęciami obowiązkowymi. Część lekcji będzie prowadzona online, uczniowie, 

którzy nie będą mogli (z różnych przyczyn) uczestniczyć w zajęciach, dostaną pliki od nauczyciela. Jeśli 

Państwa dziecko nie może uczestniczyć w lekcjach online, bardzo prosimy o poinformowanie o tym 

wychowawcę. Część zajęć w formie plików tekstowych, filmów, nagrań audio lub linków do nich, 

a także innych materiałów uczniowie będą dostawali w formie elektronicznej opisanej poniżej. 

Przez ostatni tydzień dostawaliśmy od Państwa informacje, że uczniowie i Państwo macie problem 

z odbieraniem materiałów od nauczycieli z wielu miejsc (e-mail, dziennik elektroniczny, komunikatory, 

portale edukacyjne itp.). Wychodząc więc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, zostało ustalone, że dla 

wygody wszystkich rodziców, uczniów i nauczycieli uczących w Szkole Podstawowej nr 18 im. Macieja 

Rataja w Lublinie będziemy korzystać w czasie naszej komunikacji z jednego miejsca - dysk Google, 

które mamy zapewnione przez Urząd Miasta Lublin. 

Każdy wychowawca wyśle do Państwa dwa linki: 

1. do folderu dostępnego dla wszystkich nauczycieli, rodziców i uczniów - tam będziemy umieszczać 

informacje o zdalnych lekcjach - np.: nauczyciel matematyki wklei w dniu, w którym klasa ma 

lekcje plik o nazwie np.: 2020-03-25 do folderu nazwanego Matematyka, nauczyciel innego 

przedmiotu, oczywiście, będzie wklejał zajęcia do swojego folderu. 

2. do folderu ucznia, w którym każdy uczeń będzie umieszczał rozwiązania i karty pracy, których 

nauczyciel danego przedmiotu będzie oczekiwał. Te pliki należy nazywać datą zadania danej lekcji, 

np.: matematyka_25-03-2020 lub matematyka1_25-03-2020 i matematyka2_25-03-2020 

(dla kilku plików z matematyki w jednym dniu), j_polski_26-03-2020, fizyka_27-03-2020 itp. 



Bardzo prosimy o trzymanie się nazewnictwa folderów zaproponowanego przez szkołę. Umożliwi nam 

to szybką archiwizację plików oraz szybki dostęp do nich nauczycielom i uczniom. 

Do posługiwania się miejscem na dysku Google niezbędne będą adresy e-mail założone na gmailu. 

Jeżeli jeszcze nie posiadają Państwo takiego konta, wychowawcy klas poproszą o założenie i podanie 

nam ich, żebyśmy każdemu mogli udostępnić odpowiednie foldery. 

Nanosimy także zmiany w Statucie Szkoły odnośnie sposobów monitorowania postępów uczniów oraz 

sposobów weryfikacji wiedzy i umiejętności uczniów, w tym również informowania uczniów i rodziców 

o postępach ucznia w nauce, a także uzyskanych przez niego ocenach. 

Będziemy między innymi oceniać aktywność uczniów na zajęciach prowadzonych online, samodzielną 

pracę ucznia, odpowiedzi ustne (w trakcie połączenia przez komunikatory), prace pisemne wysłane do 

folderu imiennego itp.  

Dla nas wszystkich jest to nowa sytuacja, dlatego szczególnie w pierwszych tygodniach takiej nauki 

oczekujemy na Państwa spostrzeżenia, informacje o trudnościach i komplikacjach, które mogą pojawić 

się w każdej chwili. Proszę je przekazywać bezpośrednio do wychowawcy lub nauczyciela uczącego 

w danej klasie. W sprawach edukacyjnych można się kontaktować z nauczycielem uczącym w ramach 

konsultacji elektronicznych w dzienniku elektronicznym. 

Z powyższego rozporządzenia MEN wynika, że edukacja w takiej formie potrwa do 

10 kwietnia 2020 roku. Jeżeli otrzymamy odgórne nowe decyzje, będziemy informować o nich Państwa 

na bieżąco. 

Na ten trudny czas życzymy Państwu wytrwałości, pokoju w sercach i wyrozumiałości dla najbliższych 

i oczywiście dla nas :-) Pamiętajcie, że nasi Uczniowie i Państwo jesteście dla nas najważniejsi, dlatego 

każda decyzja, jaką podejmujemy jest z myślą o Was. 

 

 

Dyrektor i Grono Pedagogiczne 

Szkoły Podstawowej nr 18 w Lublinie 

 


